

Zasłużony dla Gminy Halinów

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "KUBUŚ"



*„Najpiękniej jest
świadczyć dobrodziejstwa tym,
którzy się nam odwdzięczyć
nie mogą.”*



Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „KUBUŚ” powstało w 2003 r. z inicjatywy rodziców dzieci niepełnosprawnych. Założycielami stowarzyszenia są: Aneta Miszczuk-Nowak, Janina Malinowska, Danuta Słodka, Iwona Szmidt, Katarzyna Malinowska, Urszula Puniewska, Anna Prytys. Głównym celem powstania stowarzyszenia było stworzenie możliwości rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych na terenie gminy. Początki przedsięwzięcia były trudne. Nie było łatwo zgromadzić wymaganych 15 osób, aby urzeczywistnić pomysł. Stowarzyszenie „KUBUŚ” jest jedyną organizacją na terenie gminy wspierającą osoby niepełnosprawne, a w szczególności dzieci i ich rodziny. Celem stowarzyszenia jest rehabilitacja, integracja ze społeczeństwem, a więc przeciwdziałanie wykluczeniu ze społeczeństwa dzieci i rodzin pokrzywdzonych przez los. Stowarzyszenie podejmuje wszelkie inicjatywy mające na celu pomoc osobom niepełnosprawnym w wejście w życie społeczne. W chwili obecnej opieką stowarzyszenia objętych jest 24 podopiecznych. Są to dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną i fizyczną. W uzyczym przez władze gminy lokalu w Długiej Szlacheckiej organizowane są zajęcia terapeutyczne: edukacyjne, warsztaty plastyczne, muzykoterapia, fizykoterapia i terapia logopedyczna.

Stowarzyszenie przez 10 lat swojego istnienia stara się, aby rodziny obciążone niepełnosprawnością dzieci nie czuły się osamotnione, dlatego często organizowane są pikniki rodzinne, wycieczki i spotkania okolicznościowe. Wspólne spotkania i rozmowy są bardzo ważnym czynnikiem w codziennym życiu. Dzięki otwartości działań stowarzyszenia osoby niepełnosprawne w naszej gminie nie czują się wyizolowane, chętnie biorą udział w występach artystycznych i są przyjmowane przez społeczeństwo z dużą sympatią. Radość dzieci, radość ich rodziców i chęć wspólnych działań jest najlepszym podsumowaniem 10 letniej działalności stowarzyszenia „KUBUŚ”.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXV.318.2013 z dnia 19 kwietnia 2013 roku, Rada Miejska nadała honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Gminy Halinów” Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „KUBUŚ”.

